
                                                              

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Διεύθυνση Παιδείας, Πολιτισμού,  

Αθλητισμού & Νέας Γενιάς 

Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης 

Σχολικών Επιτροπών & Δημοτικής 

Επιτροπής Παιδείας 

 

Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα 

136 73 Αχαρνές 

Συντάκτρια: Ευαγελία Αγγελίδου 

Τηλ.(+30) 210 2415501 – 431 

Fax (+30) 210 2415431 

Email: eaggelidou@acharnes.gr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                  

 

                                   Βαθμός προτεραιότητας: «ΕΠΕΙΓΟΝ» 

                                                 Χρόνος διατήρησης του εγγράφου   

                                                 στο  αρχείο: «TΡΙΕΤΙΑ» 

 

                                             Αχαρνές, 11-6-2024   

 

                                                Αριθ. Πρωτ.: 53959     

 

                                                ΚΟΙΝ.: ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

                  

                                                Αριθ. απόφασης: 591      
 

               

              ΘΕΜΑ: «Διακοπή λειτουργίας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του  

                              Δήμου Αχαρνών, λόγω ιδιαίτερων καιρικών συνθηκών» 

              

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Tις διατάξεις  του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τεύχος Α΄ /2010). 

2. Το άρθρο 94 παρ. 4 του Ν. 3852/2010, Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

3. Την παρ. 4, του άρθρου 4 του Π.Δ. 79/2017 (ΦΕΚ109/Α/1-8-2017). 

4. Την ανακοίνωση της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας (ΕΜΥ), για συνθήκες 

υψηλών θερμοκρασιών που θα επικρατήσουν αυτή την εβδομάδα.   

5. Την με υπ’ αριθ. Φ1/64708/ΓΔ4/10-6-2024 (ΑΔΑ: 6Δ3Α46ΝΚΠΔ-ΣΕΕ) εγκύκλιο του 

Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας - Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, 

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

6. Τα αιτήματα των γονέων και κηδεμόνων των μαθητών των σχολικών μονάδων του 

Δήμου μας, 

 

 

 

mailto:eaggelidou@acharnes.gr
ΑΔΑ: ΨΝΖΖΩΨ8-Ο55



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

  Τη διακοπή των μαθημάτων όλων των σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Νηπιαγωγεία, Δημοτικά Σχολεία και ειδικά σχολεία), εντός των διοικητικών 

ορίων του Δήμου μας, στις 12 και 13 Ιουνίου 2024, λόγω των ιδιαίτερων καιρικών συνθηκών 

(υψηλών θερμοκρασιών). 

Σημειώνεται ότι η διεξαγωγή προγραμματισμένων από τις Διευθύνσεις των σχολείων, 

σχολικών εκδηλώσεων και σχολικών εκδρομών εναπόκειται στην απόφαση της Διεύθυνσης 

της εκάστοτε σχολικής μονάδας.   

 

  

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                   
 

                                                                                                                       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 

 

                                                                                                                             ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝΖΖΩΨ8-Ο55



Πίνακας αποδεκτών της με αριθ. 591/53959/11-6-2024 απόφασης Δημάρχου Αχαρνών, με θέμα: 

«Διακοπή λειτουργίας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Αχαρνών, 

λόγω ιδιαίτερων καιρικών συνθηκών» 

 

  

1. Γραφείο Δημάρχου Αχαρνών 

 

2. Γραφείο Αντιδημάρχου Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης 

 

3. Διεύθυνση  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής 

 

4. Σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αχαρνών 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

ΑΔΑ: ΨΝΖΖΩΨ8-Ο55


		2024-06-11T14:13:32+0300
	Athens




